
地域包括支援センターに勤務する主任介護支援専門員及び、 
介護支援専門員を対象にしたアンケート調査 

公益社団法人福岡県介護支援専門員協会  職域部会 

●調査の目的 

高齢者が住み慣れた地域で「暮らし」を継続するためには、対象者の主体的な意欲や力を引き出しながら、個

人因子や環境因子の課題を解決していく「自立支援に資するケアマネジメント」の実践が重要と思われます。今

回の調査では、地域包括支援センターに勤務する主任介護支援専門員、介護支援専門員の方々の「自立支援に資

するケアマネジメント」に関する考え方を確認し、今後の課題等について調査研究することを目的としています。 

●調査対象 

福岡県内の地域包括支援センターに勤務する主任介護支援専門員、介護支援専門員 

●調査票の回答事項 

＊右記の QR コードを読み取り回答をお願いいたします 

特に指定のない限り、令和７年 12月末現在の状況をご記入ください。 

※このアンケート調査は、地域包括支援センターの主任介護支援専門員、介護支援専門員を対象としています。 

※複数配置されている事業所については、それぞれ回答をお願いいたします 

●結果の報告 

本調査結果は、３月末に報告書をとりまとめ、令和８年度にホームページで公表予定です。 

●ご回答期限について 

1 月 31 日（土）までにご回答ください 

QR コード読み取りでのご回答が困難な場合は FAXでも回答が可能です 

ＦＡＸ ０９２－４３１－４５77 （福岡県介護支援専門員協会 事務局） 

 
●留意事項 
 

・質問項目は問 13まであります。すべてにご回答いただきたく存じますが、回答が難しい場合には、回答 

いただける範囲のみの記入でもご入力いただきますようお願い申し上げます。 

・アンケートには、選択肢の中から選択していただく項目のほかに具体的な数字やその内容を空欄にご入力 

いただく項目もあります。 

・アンケートの回答項目中の「その他」にあてはまる場合は、お手数ですが、〔 〕内に具体的にその内容 

 をご入力ください。 

 ・アンケート用紙は、当協会ホームページよりダウンロード（Word 形式）することもできます。 
  →ダウンロード（Word 形式）した様式を使用した場合、レイアウトが崩れたり、ページがずれたりする 

可能性もありますが、特に差し支えありませんので、そのままご返送下さい。 

 

 

 

 

 

公益社団法人 福岡県介護支援専門員協会 事務局（担当：井上） 

〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 2丁目 9番 30号 福岡メディカルセンタービル 2階 

TEL：092-431-4585 FAX：092-431-4577  Email：fukuokacm@tune.ocn.ne.jp 

ホームページ https://fukuoka-cm.jp/ 


